
令和３年５月吉日 

ご入居者様 ご家族様各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン博多Ⅰ・Ⅱ号館 

アビタシオン博多Ⅲ号館 

 

 緊急事態宣言発令に伴う面会及び外出禁止のお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

昨年１月末より長期に渡り新型コロナウイルス感染拡大防止策につきご理解ご協力いた

だいておりますこと、全国的にも高齢者施設など多方面においてクラスターが頻発してい

る中、弊社運営施設に該当しておりませんこと、ひとえに皆様のご協力あってのことと承知

しております。重ねて御礼申しあげます、誠にありがとうございます。 

さて、ご承知のとおり、福岡県においては 3度目となる緊急事態宣言の発令方針を政府が

決定いたしました。日頃より感染対策を実施にご協力いただいております皆様へ幾度とな

くお願いをする形となり大変心苦しい限りでございます。 

しかしながら一年前には存在しなかった、感染力が強いとされる変異株からの感染も念

頭に置かねばならず、恐怖と常に隣り合わせであることについて再度認識し、気を緩めるこ

となく引続き感染対策に取り組んで参りたい所存でございます。 

つきましては緊急事態宣言中において、下記の期間、面会及び外出禁止のお願いをさせて

いただきます。また、施設館内でのマスク着用につきまして重ねてお願いをさせていただ

きます。ご入居者様やそのご家族様の命を、できうる最高基準の対策で最大限にお守りす

るためのお願いでございます。 

何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

面会及び外出を禁止する期間 

令和３年５月１２日(水)～ 

※健康上必要とする場合を除きます。 

※状況を鑑みて変更がある場合は再度ご連絡いたします。 

以上 


